
CITTA’ DI MONOPOLI

DETERMINA A.O. V - PUBBLICA 
ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI

Reg. Generale N. 1796 DEL 02/12/2022    
  

Reg. Settoriale N. 226 / DTA5 del 02/12/2022

   

Il Dirigente: Lorenzo Calabrese

Responsabile del Procedimento: Marinò Antonella

Oggetto: EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ECONOMICO PER L’ACQUISTO DI 
MATERIALE DI CORREDO SCOLASTICO E DIZIONARI. 
APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI. RETTIFICA

PREMESSO

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 26/09/2022, l’Amministrazione 
comunale ha disposto indirizzi finalizzati al riconoscimento di un contributo economico a 
vantaggio delle famiglie a basso reddito, residenti nel Comune di Monopoli, in possesso di 
ISEE, ordinario o corrente, uguale o inferiore a € 9.360,00, con minori frequentanti, per 
l’anno scolastico 2022/2023, la scuola primaria e secondaria di primo grado, da accreditare 
sulla tessera sanitaria del beneficiario, per l’acquisto di materiale di corredo scolastico e 
dizionari (ad esclusione dei libri e libri di testo) da utilizzare presso le 
librerie/cartolibrerie/esercizi commerciali siti nel Comune di Monopoli aderenti 
all’iniziativa;

 che con determinazione dirigenziale n. 1442 del 06/10/2022 è stato approvato apposito 
Avviso pubblico per il riconoscimento di tale contributo economico per l’acquisto di 
materiale di corredo scolastico;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 1645 dell’11/11/2022 sono stati approvati 
gli elenchi delle istanze ammesse all’erogazione del contributo per l’acquisto di materiale di corredo scolastico 
e dizionari, nonché l'elenco delle istanze escluse con l'indicazione del motivo di esclusione; 

PRESO ATTO che con email del 15/11/2022, assunta al protocollo comunale con n. 75512 del 
17/11/2022, è stata presentata richiesta di riesame di istanza a favore del beneficiario R.G. (cognome e nome 



in forma anonima), nato a Monopoli il 02/04/1990, per verifica dell’importo del contributo erogato;  

RILEVATO che nei suddetti elenchi è stato attribuito, per mero errore materiale, un importo inferiore 
pari a €100,00 a fronte di € 200,00 da assegnare, considerati i requisiti previsti dal suddetto Avviso;

         SI RENDE NECESSARIO, pertanto,

 provvedere a rettificare il contributo assegnato a favore del beneficiario R. G. (cognome e nome in 
forma anonima), nato a Monopoli il 02/04/1990, dall’importo di € 100,00 ad un importo di € 200,00;

 riformulare elenco delle istanze ammesse all’erogazione del contributo per l’acquisto di materiale di 
corredo scolastico, allegato in forma anonima al presente atto, per formarne parte integrante e 
sostanziale;

VISTO: il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs.vo n. 267 del 
18/08/2000;

DE T E R M I N A

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate,

1) DI APPROVARE:
 

 la richiesta avanzata dal beneficiario R.G., nato a Monopoli il 02/04/1990, pervenuta il 15/11/2022 
con email e assunta al protocollo comunale con n. 75512 del 17/11/2022, per la rettifica del 
contributo assegnato dall’importo di € 100,00 ad un importo di € 200,00;

 elenco rettificato delle istanze ammesse al contributo economico per l’acquisto di materiale di 
corredo scolastico e dizionari (escludendo testi e libri di testo), come da deliberazione di Giunta 
Comunale n. 213 del 26/09/2022, tra le quali sono indicati i beneficiari del predetto contributo, 
allegato in forma anonima al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

2) DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs.vo n. 267/2000.

Monopoli,       02/12/2022

    Il Dirigente  
   CALABRESE LORENZO / ArubaPEC S.p.A.  

(firmato digitalmente)


